ESTADO DE SÃO PAULO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 4 DE JUNHO DE 2025

A Câmara Municipal de Paraíso, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Vereador Emidio
Roberto Penariol Junior, que no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado preliminar da Prova dissertativa
para o Concurso Público, Edital n.o 001/2025, conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública.

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência no direito ao acesso aos cargos públicos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

RATIFICA-SE:

Art. 1° - Somente terão sua Prova dissertativa corrigida os 10 (dez) primeiros aprovados para o cargo de Procurador do
legislativo na ampla concorrência e todos os classificados na condição de pessoa com deficiência na prova objetiva.

Art. 2° - A prova dissertativa do candidato está disponível acessando a Área do candidato. A nota mínima para classificação
é 50 (cinquenta) pontos.

Art. 3° - O período editalício estabelecido para Recurso contra o Resultado preliminar da Prova dissertativa será nos dias 5 e
6 de agosto de 2025 acessando a Área do candidato. Para recurso, ater-se ao expresso no item 156, do Edital do certame.

Art. 4° - Estabelece-se como Resultado preliminar da Prova dissertativa:

102 - PROCURADOR DO LEGISLATIVO
INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

0232557 MATEUS CANELA DO NASCIMENTO 98 Classificado
0232510 RICARDO ALEXANDRE DE MOURA COSTA 98 Classificado
0232588 ELAINE RIBEIRO DE MIRANDA 93 Classificado
0232577 RAFAEL CYRILLO ABBUD 96 Classificado
0232624 BARBARA SOARES GIUS HORTOLAN 93 Classificado
0232583 ISABELA CARLOS ALIO 99 Classificado
0232560 HENRIQUE CASAROTTI PEREIRA 69 Classificado
0232520 LUCAS MASSONI COSTA 0 Desclassificado
0232619 GUSTAVO DE OLIVEIRA MENDONÇA 0 Desclassificado
0232566 RENAN PEREIRA DE ARAÚJO 0 Desclassificado

Serra Negra - SP, 4 de agosto de 2025.

Coordenação Geral
INSTITUTO DOM